
Delibera Asl Nuoro- Procedura Comparativa- Assunzione Psicologo -Servizio Nefrodialisi pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 999 del 04.07.2013

OGGETTO: Conferimento di un incarico individuale, a un laureato in psicologia, per la
realizzazione di un progetto di ricerca denominato “Disagio psichico e
compliance terapeutica nel paziente nefropatico”, da svolgersi presso la
struttura complessa di Nefrologia e Dialisi. “ FONDI VINCOLATI”.

IL DIRETTORE GENERALE

DOTT. ANTONIO MARIA SORU

RICHIAMATA la deliberazione n. 404 del 21.03.2013, esecutiva, con la quale sono
stati approvati gli atti della Procedura Comparativa per titoli e colloquio, per il conferimento
di un incarico individuale di collaborazione coordinata a progetto, a un laureato in
Psicologia, per lo svolgimento di prestazioni connesse alla realizzazione di un progetto di
ricerca denominato “Disagio psichico e compliance terapeutica nel paziente nefropatico”, da
svolgersi presso la struttura complessa di Nefrologia e Dialisi;

PRESO ATTO che il progetto di cui all’oggetto, finalizzato ad analizzare l’eventuale
relazione tra funzionamento psichico e compliance e l’efficacia di un intervento psicologico
in relazione a quest’ultima e ai vissuti depressivi, è stato finanziato da varie Azienda
Farmaceutiche come stabilito nella deliberazione n. 1348 del 07.11.2012;

DATO ATTO, altresì, che per lo svolgimento del progetto di cui trattasi, previsto per la
durata di un anno, il corrispettivo di € 23.500/00 lordi da finanziarsi da parte delle Aziende
farmaceutiche coinvolte nel progetto, come specificato nella già richiamata deliberazione n.
1348 del 04.11.2012, è stato rideterminato in € 15.550/00 stante il venir meno di disponibilità
garantite dalla Aziende medesime;

PRESO ATTO, pertanto, che per lo svolgimento del progetto di cui trattasi la somma
disponibile è di € 15.550,00 di cui € 1.750,00 saranno accreditati dopo 6 mesi dall’avvio del
progetto come dalla nota del Servizio Bilancio prot. n. 0006636 del 29.05.2013;

RITENUTO opportuno procedere all’assunzione, con un contratto di collaborazione a
progetto, dello Psicologo Dott. Dorian Soru, l’unico candidato dichiarato idoneo nella
procedura comparativa, i cui atti sono stati approvati con la deliberazione n. 404 del
21.03.2013, esecutiva;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale, in conformità alle
disposizioni stabilite con la Direttiva Aziendale sulla “Predisposizione e adozione dei
Provvedimenti” (approvata con deliberazione n. 941 del 17.06.2010);



Delibera Asl Nuoro- Procedura Comparativa- Assunzione Psicologo -Servizio Nefrodialisi pag. 2 di 3

VISTO il D.Lgs.vo 368/01;
VISTO il D. L.vo del 30.03.2001, n. 165;
VISTI i D.P.R. n. 487 del 09.05.1994 e n. 483 del 10.12 1997;
VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la L. R. n. 10 del 28.07.2006;
VISTO il parere dei Direttori Amministrativo e sanitario, espresso ai sensi del D.L.gs. n.

502 /1992 e successive modificazioni e integrtazioni;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

D E L I B E R A

per i motivi esposti in premessa:

a) di procedere al conferimento dell’incarico, con un contratto di collaborazione coordinata a
progetto, della durata di un anno, per lo svolgimento di attività di ricerca denominato
“Disagio psichico e compliance terapeutica nel paziente nefropatico”, da svolgersi presso la
struttura complessa di Nefrologia e Dialisi, al Dr. Dorian Soru risultante unico candidato
idoneo della Procedura Comparativa approvata con deliberazione n. 404 del 21.03.2013;

b) di provvedere alla stipula del prescritto contratto individuale a progetto con allegato il
programma di lavoro;

c) di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio del Personale;

d) la spesa relativa all’incarico suddetto, complessiva di tutti gli oneri derivanti dal
medesimo, pari a € 15.500,00, graverà sul fondo a destinazione vincolata, n. 1345366,
denominato “Altri fondi Progetto ricerca nefrologia e dialisi D.G. 1348/2012”.

Il presente atto verrà pubblicato sul sito aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della delibera
f.to Sig.ra Antonietta Manconi

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Delibera Asl Nuoro- Procedura Comparativa- Assunzione Psicologo -Servizio Nefrodialisi pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 04.07.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


